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København d.1.10.2009.

Nyhedsbrev fra DFF.  
  
 
Oktober måned byder traditionelt på flere gode filatelistiske oplevelser. I weekenden den 24. 
og 25. holder Odder Filatelistklub, National Udstilling, EXPO Odder 2009.  
DFF er i den forbindelse repræsenteret med en forbundsstand. Såfremt jeres klub har PR 
materiale, som I ønsker fremlagt i standen, skal dette sendes til forbundskontoret senest i 
uge 42 eller afleveres direkte i standen. 
Den 27. oktober udgiver Post Danmark den første serie selvklæbende frimærker trykt på M5. 
De første selvklæbende frimærker kommer tidligere end først annonceret, og det bliver 
spændende at se de nye produkter.   
Nyhedsbrevene fra DFF bliver fremover også publiceret på Forbundets hjemmeside. 
Nyhedsbrevene bliver dog fortsat sendt til klubformændene.  
 
AFA samarbejde  
Gennem det sidste halve år har DFF’s medlemmer gennem forbundet haft mulighed for at 
indsende rettelser, forbedringer og udvidelser til AFA katalogerne.  
AFA Forlaget (NORDFRIM) har selv indledt dette samarbejde, og bedt os komme med input 
fra den brede ekspertise, som vi besidder gennem vores medlemmer.    
Vi har allerede henvendt os til enkeltpersoner og grupper, som vi ved, har viden om specielle 
områder. Vi vil fortsat udvide samarbejdet og vil gerne have flere involveret. Derfor en 
opfordring til klubberne om at indsamle ovenstående fra jeres medlemmer. Vi vil gerne have 
et samlet oplæg eller liste fra klubben, og det hele sendes til DFF’s forbundskontor og ikke til 
AFA Forlaget.  
Netop nu er de nye AFA kataloger aktuelle, og evt. rettelser mv. kan derfor først komme med 
i næste års udgivelser. Så der er god tid til at få indsamlet oplysninger.  
Med samarbejdet med AFA Forlaget får vi mulighed for at forbedre og udvikle AFA 
katalogerne. Vi har allerede indsendt input til AFA Forlaget omhandlende bogtryksperioden, 
nye varianter i Chr. X, oversigt over nummerstempler, ny katalogisering af 
frankeringsmærker.  
Der er dog stadig mange muligheder for forbedringer.    
 
Realisering af medlemmers samling  
Mange klubber oplever hvert år det tragiske, at medlemmer går bort pga. alderdom og 
sygdom. Afdødes efterladte står ofte i en situation, hvor de ikke ved, hvad de skal gøre ved 
frimærkesamlingerne, fordi de ikke kender værdien eller hvorledes man afhænder en 
samling på bedste måde m.m. 
Flere klubber tilbyder realiseringsaftaler med deres medlemmer. Det giver mulighed for, at 
medlemmet selv kan tage beslutning om, hvad der senere skal ske med samlingen. Det giver 
samtidig mere overblik overfor de efterladte, og medlemmet sikrer sig den bedste mulige 
vurdering og vejledning i et eventuelt salg af samlingen. Der kommer snarest en artikel i DFT 
om dette emne. 
 
Danfil.dk  
Vi har nu lagt den tidligere liste over foredragsholdere på hjemmesiden, og vi er i øjeblikket 
ved at opdatere listen med nye foredragsholdere og emner. Det kræver dog en del arbejde, 
da alle skal spørges. Så snart arbejdet er afsluttet vil den blive tilgængelig på hjemmesiden.  
Udstillings ABC’en er ligeledes på vej, men vil blive publiceret af flere omgange. Der mangler 
endnu nogle illustrationer. Udstillings ABC’en er en oversigt over emner, man kan bruge og 
skal huske i forbindelse med en udstilling.  
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Den er også velegnet, hvis jeres klub ønsker at lave en propagandaudstilling.  
Medlemstal og budgetopfølgning er nu også lagt på hjemmesiden under den lukkede del. 
 
Klubbernes egen hjemmesider 
Vi mangler stadig nye mødeprogrammer og øvrige opdateringer fra nogle klubber. Hvis 
hjemmesiderne skal have en effekt (og det har de, hvis de bliver opdateret), er det 
nødvendigt, at det er de nyeste informationer, som er at finde på siderne. Samtidig er det 
væsentligt at bemærke, at der på jeres hjemmeside, også er en side specielt til information 
om eventuelle byttedage.  
På www.danfil.dk -> Klubberne -> Her finder du os, kan I se, hvordan netop jeres side ser ud.  
Det er altid muligt at få foretaget ændringer. Alle opdateringer og evt. rettelser skal sendes til 
forbundskontoret og ikke til web-masteren.  
 
Fremmøde i klubberne  
Alle klubber oplever, at ikke alle medlemmer kommer til møderne, og andre kun kommer 
engang imellem. Det kan der være flere grunde til. 
Det vigtigste er dog at sikre, at klubben har et aktivt mødeprogram og sørge for der altid er 
attraktive emner, der involverer medlemmerne.  
Spørg hvad klubbens medlemmer kan tænke sig af aktiviteter.  
I de kommende seminarer, arrangeret af DFF, bliver der netop lagt op til større indflydelse fra 
medlemmerne i tilrettelæggelsen af mødeprogrammerne og aktiviteterne. Og det vigtigste er 
nok netop at involvere og motivere medlemmerne mest muligt.  
Vi opfordrer kraftigt til deltagelse i de kommende seminarer. 
 
Letstemplingsvignetter  
Gennem vort samarbejde med Post Danmark er det blevet besluttet at genindføre de 
lyserøde/gule letstemplingsvignetter. Det skulle gerne fremover sikre en bedre afstempling af 
frimærkerne og samtidig lette forretningsgangen for Post Danmark.  
Vignetterne kan kun bestilles ved Post Danmark Frimærker i bundter á 50 stk. til Kr. 25,-.  
I anledning af genindførslen af vignetter har Post Danmark besluttet at forære vore 
medlemsklubber 1000 blokke. De vil blive fordelt efter antal medlemmer i klubberne, og 
tilsendes klubberne direkte fra Post Danmark. Forretningsføreren laver en fordelingsliste til 
Post Danmark.   
 
 

 
Næste nyhedsbrev forventes tilsendt november 2009.   
  
Med venlig hilsen bestyrelsen, DFF. 
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